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Uddannelses- og Forskningsudvalget har i brev af 13. november 2014 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 70 (alm. del), som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 70: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 12. november 2014 fra Karsten 

Egtved vedr. overgangen mellem kontanthjælp og SU, jf. FIV alm. del - bilag 

40.” 

 

Endeligt svar: 

Uddannelse er vejen til en stabil og varig tilknytning til arbejdsmarkedet og dermed 

til kortere og færre perioder med ledighed og til en højere livindkomst. Derfor er 

uddannelse en central del af kontanthjælpsreformen. 

 

Det fremgår blandt andet af henvendelsen fra Karsten Egtved, at han overgår fra 

kontanthjælp til SU. Kommunen vil i den forbindelse ikke udbetale kontanthjælp 

for den sidste måned inden overgangen og henviser til, at kontanthjælpen er bag-

udbetalt, og SU er forudbetalt.  

 

Jeg er ikke enig i, at Karsten Egtved mangler økonomisk hjælp for en måned ved 

overgangen fra en bagudbetalt til en forudbetalt ydelse. Den kontanthjælp, der ud-

betales i slutningen af eksempelvis marts måned, er beregnet til at dække udgifter-

ne til husleje mv. for april måned. 

 

Hvis en person pr. 1. april overgår til forudbetalt SU, der bliver udbetalt omkring 1. 

april, ville der således være tale om dobbeltforsørgelse, hvis personen både havde 

kontanthjælpen i slutningen af marts og SU'en for april til at dække udgifterne for 

april måned. 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at dette er i overensstemmelse med Ankestyrelsens 

praksis. Ankestyrelsens Beskæftigelsesudvalg har i en principafgørelse fra maj 

2011 slået fast, en borger, der fik udbetalt kontanthjælp og efterfølgende SU for 

samme periode, skulle tilbagebetale kontanthjælpen, da borgeren blev dobbeltfor-

sørget i den pågældende periode. Udvalget lagde vægt på, at kontanthjælp udbetalt 

i slutningen af en måned skal bruges til forsørgelse i den efterfølgende måned. 
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Jeg har i øvrigt noteret mig Karsten Egtveds bekymring og holdninger.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


